

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
E
PREVENTIVO DI SPESA**

ALLEGATO 3

LAVORI DI:	OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIE P.U.A. C2/139 "Via Europa" – Bonaldo Paolo
COMMITTENTI:	Bonaldo Paolo 
PROGETTISTA:	Ing. Claudio Zanetti 
IMPRESA:	
DATA:	Febbraio 2018

<p>0003 FORNITURA E POSA DI RECINZIONE ESTERNA IN CLS, BATOLO DI RIALZO H=50 CM. Realizzazione di recinzione in calcestruzzo formata da una fondazione di cm. 50x35 e muretto di rialzo spessore cm. 20 ed altezza pari a cm. 50 comunque secondo le indicazioni delle DD.LL., compreso il ferro d'armatura (costituito da staffe Ø 8/30 e da 4+4 correnti Ø 8), l'armo e disarmo, la stuccatura post disarmo, l'eventuale uso di profili per smusso angoli, ed ogni altro onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte. Per ogni metro lineare. ML. 65,00</p>	<p>per euro 80,00 sommano €. 5.200,00</p>
<p>0004 FORNITURA DI TOUT-VENANT Fornitura del materiale misto sabbioso e ghiaioso di cava "tout-venant" opportunamente corretto granulometricamente, appartenenti elusivamente ai gruppi A/1, A/2-4, A/2-5, A3 della classificazione UNI/CNR, compresa la stesa, la umidificazione, la compattazione meccanica del materiale con appositi mezzi meccanici per dare il materiale sagomato e compatto con densità non inferiore al 95% della prova di cui al Proctor modificato ed un valore del modulo di deformazione Md non minore di 80 N/mmq. Compresa la compattazione del piano di posa della fondazione stradale. Misurazione sul volume effettivo a costipamento avvenuto con il metodo delle sezioni raggugliate senza tenere conto del calo. MC. 175,00</p>	<p>per euro 21,00 sommano €. 3.675,00</p>
<p>0005 SOTTOFONDO IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale stabilizzato per il livellamento della superficie della fondazione stradale, per qualsiasi spessore di materiale stabilizzato vagliato, con aggiunta di legante naturale, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria (0/25), la debita lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine per la formazione delle necessarie pendenze, la rettifica e la sagomatura dei piani, compreso il ricarico definitivo prima della stesa del bynder, ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurazione in opera dopo il costipamento con il metodo delle sezioni raggugliate senza tenere conto del calo. MC. 40,00</p>	<p>per euro 24,50 sommano €. 980,00</p>

<p>0006 STRATO DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fornitura e posa di strato di collegamento in conglomerato bituminoso a caldo semichiuso (bynder) confezionato a caldo con idonei impianti steso con vibrofinitrice e rullato, dello spessore reso non inferiore a cm. 7 con granulometria 0/25 mm., composizione dell'impasto e caratteristiche corrispondenti alle norme C.N.R. per formazione dello strato di base o di collegamento e comunque come indicato nel capitolato speciale, posto in opera con rulli statici da 5 a 14 tonnellate (secondo lo spessore) ed equivalenti rulli vibranti e con le modalità previste nel capitolato speciale, compreso la profilatura dei bordi con apposite regole, l'onere per il rialzo e la messa in quota di tutti i chiusini in ghisa e calcestruzzo e compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte e nel rispetto della normativa vigente. È compreso l'onere per prelievi ed analisi di campioni come previsto dalle norme C.N.R. Per spessore compreso non inferiore a cm. 7. MQ. 500,00 per euro 9,00 sommano €.</p>	<p>4.500,00</p>
<p>0007 TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (3 CM.) Fornitura e posa in opera di tappeto di usura in conglomerato bituminoso da stendere previa esecuzione della perfetta pulizia del supporto, di spessore minimo finito di cm 3.0 ottenuto con l'impiego di pietrischi e granaglie della Categoria I (norme C.N.R.) con granulometria 0/7 – 0/12 mm., nei dosaggi e nei limiti stabiliti dal Capitola Speciale d'Appalto, compresa la spruzzatura preliminare dell'emulsione bituminosa per l'attacco in ragione di 1.5 l/mq., steso in opera con mezzi meccanici o a mano e cilindrato con mezzi adeguati in base allo spazio disponibile e quindi eventualmente anche con rulli vibranti a mano, compreso l'onere per la sistemazione in quota di eventuali chiusini esistenti e il riempimento di eventuali avvallamenti nello strato di base. Per ogni metro quadrato. MQ. 500,00 per euro 5,50 sommano €.</p>	<p>2.750,00</p>

